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Beratungsteam – Förderung besonderer Begabungen  
Regionales Landesamt für Schule und Bildung Braunschweig 
 
 
 
 

Name, Vorname,  
Dienstbezeichnung 

Dienstanschrift Telefon / Fax / E-Mail 

 
Fischer, Marc Norbert 
schulfachlicher Dezernent 
für Grund-, Haupt-, Real- 
und Oberschulen 

 
Regionales Landesamt für 
Schule und Bildung Braun-
schweig 
Dez. 2 
Kurt-Schumacher-Str. 21 
38102 Braunschweig 
 

 
Tel.: 0531 484-3226 
E-Mail: 
marcnorbert.fischer@rlsb-bs.niedersach-
sen.de 
 

Weber, Jan 
Fachberater für Unter-
richtsqualität 

Regionales Landesamt für 
Schule und Bildung Braun-
schweig 
Dez. 3 
Kurt-Schumacher-Str. 21 
38102 Braunschweig 
 

Tel.: 0531 484-3228 
E-Mail: 
jan.weber@rlsb-bs.niedersachsen.de  

Dr. Ebersold, Selina 
schulpsychologische De-
zernentin 

Regionales Landesamt für 
Schule und Bildung Braun-
schweig 
Dez. 5 
Kurt-Schumacher-Str. 21 
38102 Braunschweig  

Tel.: 0531 484-3236 
E-Mail: 
selina.ebersold@rlsb-bs.niedersachsen.de  

Dr. Hille-Coates, Gabriele 
Fachberaterin 

Gymnasium Hainberg 
Friedländer Weg 19 
37085 Göttingen 
 

 
E-Mail: 
gabriele.hille-coates@rlsb.de 
 

Dr. Lins, Gabriele 
Fachberaterin 

Gymnasium im Schloss 
Schlossplatz 13 
38304 Wolfenbüttel 
 

 
E-Mail: 
gabriele.lins@rlsb.de  

Wacke, Marion 
Fachberaterin 

Albanischule 
Albaniplatz 1 
37073 Göttingen 
 

 
E-Mail: 
marion.wacke@rlsb.de  

Kloppenburg, Jens 
Fachberater 

Gymnasium Julianum 
Goetheplatz 1a 
38350 Helmstedt 

 
E-Mail: 
jens.kloppenburg@rlsb.de  

 
 
 


